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F-VIT B3 ZAWIERA NIACYNĘ
(KWAS NIKOTYNOWY) 240
PORCJI. FORMEDS

CENA: 34,99 PLN

CZAS WYSYŁKI: 3 DNI

PRODUCENT: FORMEDS

NUMER KATALOGOWY: 1824-886C3

OPIS PRZEDMIOTU

F-VIT B3

ILOŚĆ PORCJI: 240.

SUPLEMENT DIETY F-VIT B3 ZAWIERA NIACYNĘ (KWAS NIKOTYNOWY) ORAZ INULINĘ Z
KORZENIA CYKORII W FORMIE PROSZKU.

KWAS NIKOTYNOWY

BARDZO DOBRZE PRZYSWAJANA FORMA NIACYNY

50 MG W PORCJI



WYSOKA DAWKA NIACYNY 

INNOWACYJNA FORMA PROSZKU

BRAK WYPEŁNIACZY, BARWNIKÓW I KONSERWANTÓW

DZIAŁANIE

NIACYNA PRZYCZYNIA SIĘ DO UTRZYMANIA PRAWIDŁOWEGO METABOLIZMU
ENERGETYCZNEGO ORAZ ZMNIEJSZENIA UCZUCIA ZMĘCZENIA I ZNUŻENIA. POMAGA
RÓWNIEŻ W PRAWIDŁOWYM FUNKCJONOWANIU UKŁADU NERWOWEGO ORAZ
UTRZYMANIU PRAWIDŁOWYCH FUNKCJI PSYCHOLOGICZNYCH.

SKŁAD PRODUKTU

PORCJA DZIENNA 0,7 G ZAWIERA:

NIACYNA- 15 MG (93,6 %),
INULINA- 685 MG.

SKŁADNIKI: INULINA (KORZEŃ CYKORII), NIACYNA (KWAS NIKOTYNOWY).
ZAWARTOŚĆ OPAKOWANIA NETTO: 168 G.
ILOŚĆ PORCJI W OPAKOWANIU: 240 PORCJI.

SPOSÓB UŻYCIA

1. WSYPAĆ 1 PORCJĘ (1 PŁASKA MIARKA) DO SUCHEGO NACZYNIA.
2. DODAĆ 200 ML WODY LUB INNEGO NAPOJU
I WYMIESZAĆ.
UWAGA- NALEŻY ZACHOWAĆ KOLEJNOŚĆ PRZYGOTOWANIA, ABY DOKŁADNIE ROZPUŚCIĆ
PROSZEK. SPOŻYĆ 1 RAZ DZIENNIE W TRAKCIE POSIŁKU. PRZED SPOŻYCIEM ENERGICZNIE
WSTRZĄSNĄĆ POJEMNIK.

ŚRODKI OSTROŻNOŚCI

NIE NALEŻY PRZEKRACZAĆ ZALECANEJ DZIENNEJ PORCJI DO SPOŻYCIA W CIĄGU DNIA.
PRODUKT NIE MOŻE BYĆ STOSOWANY PRZEZ KOBIETY W CIĄŻY, KARMIĄCE I DZIECI BEZ
KONSULTACJI LEKARSKIEJ. PRODUKT NIE MOŻE BYĆ STOSOWANY JAKO SUBSTYTUT
ZRÓŻNICOWANEJ DIETY. NIE STOSOWAĆ W PRZYPADKU UCZULENIA NA KTÓRYKOLWIEK
ZE SKŁADNIKÓW. ZALECAMY ZRÓWNOWAŻONY SPOSÓB ŻYWIENIA I ZDROWY TRYB ŻYCIA.
PRODUKT MOŻE POWODOWAĆ ZACZERWIENIENIE TWARZY I CIAŁA.

W ORGANIZMIE CZŁOWIEKA WITAMINA B3 (NIACYNA, WITAMINA PP) JEST
NIEZBĘDNA DLA WIELU PROCESÓW ŻYCIOWYCH, W TYM PRODUKCJI ENERGII, SYNTEZY
NIEKTÓRYCH HORMONÓW I DNA, METABOLIZMU WĘGLOWODANÓW, TŁUSZCZÓW,
CHOLESTEROLU I BIAŁEK, A TAKŻE WZROSTU TKANEK ORGANIZMU. MOŻE BYĆ ONA, W
PRZECIWIEŃSTWIE DO INNYCH WITAMIN Z GRUPY B, PRODUKOWANA W ORGANIZMIE Z
PODSTAWOWEGO AMINOKWASU, TRYPTOFANU. SĄ TO JEDNAK NIEWIELKIE ILOŚCI I JEJ
NAJWAŻNIEJSZYM ŹRÓDŁEM POWINNO BYĆ POŻYWIENIE. NALEŻY RÓWNIEŻ PAMIĘTAĆ, ŻE



TRYPTOFAN NALEŻY DO AMINOKWASÓW EGZOGENNYCH, CZYLI TAKICH, KTÓRE NIE MOGĄ
BYĆ SYNTETYZOWANE W ORGANIZMIE, LECZ MUSZĄ ZOSTAĆ DOSTARCZONE W
POŻYWIENIU.

W SUPLEMENTACJI NIACYNA WYSTĘPUJĘ W TRZECH FORMACH, TJ. JAKO: KWAS
NIKOTYNOWY, AMID KWASU NIKOTYNOWEGO ORAZ HEKSANIKOTYNIAN INOZYTOLU, Z
CZEGO TO TEN PIERWSZY CECHUJE SIĘ NAJLEPSZĄ BIODOSTĘPNOŚCIĄ. KWAS
NIKOTYNOWY CHRONI PRZED CHOROBAMI SERCOWO-NACZYNIOWYMI. KWAS
NIKOTYNOWY I JEGO AMID, CHOCIAŻ MAJĄ TAKIE SAME WŁAŚCIWOŚCI WITAMINOWE,
RÓŻNIĄ SIĘ ZASADNICZO DZIAŁANIEM NA NACZYNIA KRWIONOŚNE I GOSPODARKĘ
LIPIDOWĄ: KWAS NIKOTYNOWY ROZSZERZA NACZYNIA KRWIONOŚNE, W TYM RÓWNIEŻ
WIEŃCOWE SERCA ORAZ OBNIŻA POZIOM CHOLESTEROLU I LIPIDÓW W OSOCZU, A
EFEKTU TEGO NIE WYKAZUJE AMID KWASU NIKOTYNOWEGO. WITAMINA B3 W TEJ POSTACI
MA JEDNO DZIAŁANIE NIEPOŻĄDANE, KTÓRE MOŻE WPRAWIAĆ W ZAKŁOPOTANIE W
TOWARZYSTWIE - MOŻE POWODOWAĆ NA TWARZY RUMIENIEC LUB ZACZERWIENIENIE, W
RZADSZYCH WYPADKACH ŚWIĄD. OBJAW ZNANY JAKO „NIACYNOWY RUMIENIEC" LUB
„FLUSHING”, WYSTĘPUJE JEDNAK U OSÓB, KTÓRE PRZYJMUJĄ BARDZO WYSOKIE DAWKI
KWASU NIKOTYNOWEGO I MOŻE UTRZYMYWAĆ SIĘ MAKSYMALNIE DO GODZINY. NIE JEST
TO NIEBEZPIECZNE, JEDYNIE NIEESTETYCZNE I ZAZWYCZAJ EFEKT TEN NIE WYSTĘPUJE
PRZY STOPNIOWYM WDROŻENIU NIACYNY DO DIETY PRZEZ OKRES KILKU TYGODNI. JAK
MÓWIĄ NAUKOWCY Z ORTHOMOLECUL.ORG- ZESPOŁU BADAWCZEGO DS. ŻYWIENIA
POWOŁANEGO PRZEZ LINUSA PAULINGA -  RUMIENIEC OZNACZA, ŻE LEK DZIAŁA, WIĘC
NIE JEST TO WCALE OBJAW NIEPOŻĄDANY I POJAWIA SIĘ W WYNIKU ROZSZERZENIA
TĘTNIC.

NA POLEPSZENIE WCHŁANIANIA WITAMINY B3 WPŁYWAJĄ: WITAMINY Z GRUPY B,
WITAMINA C, FOSFOR ORAZ CHROM.

ŹRÓDŁEM WITAMY B3 SĄ: DROŻDŻE, ORZESZKI ZIEMNE, OTRĘBY PSZENNE, RYBY,
NABIAŁ (W TYM ODTŁUSZCZONE MLEKO), FASOLA, GROCH, SOJA, MIGDAŁY, GRZYBY,
SUSZONE BRZOSKWINIE I MĄKA Z PEŁNEGO PRZEMIAŁU, CHUDE MIĘSO, KASZ GRYCZANA,
GRZYBY, POMIDORY.

FUNKCJE WITAMINY B3:
NIEDOBORY WITAMINY PP POWODUJĄ PELAGRĘ. SKRÓT PP POCHODZI OD PIERWOTNEJ
ANGLOJĘZYCZNEJ NAZWY "PELLAGRA-PREVENTING FACTOR". NIACYNA JEST NIEZWYKLE
SKUTECZNA W OBNIŻANIU POZIOMU CHOLESTEROLU (LDL) WE KRWI, POPRZEZ
OGRANICZANIE JEGO PRODUKCJI W WĄTROBIE. DODATKOWĄ ZALETĄ TEJ WITAMINY JEST
PODNOSZENIE POZIOMU DOBREGO CHOLESTEROLU HDL. NIACYNA ODDZIAŁUJE RÓWNIEŻ
KORZYSTNIE NA SYSTEM NERWOWY I STAN PSYCHICZNY CZŁOWIEKA. RZECZYWIŚCIE, KOI
ONA NERWY, UŁATWIA SEN, ZAPEWNIA SPOKÓJ PSYCHICZNY. DZIĘKI TEMU JEST
STOSOWANA W LECZENIU ZABURZEŃ PSYCHICZNYCH, A SZCZEGÓLNIE SCHIZOFRENII.
NIEDOBÓR WITAMINY B3 CZĘSTO JEST BOWIEM ROZPOZNAWANY JAKO STAN
SCHIZOFRENICZNY, JEŚLI WIĘKSZOŚĆ DOLEGLIWOŚCI OBJAWIA SIĘ JAKO PSYCHICZNYCH
W PRZEBIEGU NIEDOBORU. NIACYNA ZWIĘKSZA PRZEPŁYW KRWI W ZABURZENIACH
UKŁADU KRĄŻENIA, TAKICH JAK CHOROBA RAYNAUDA. NIACYNA ZWIĘKSZA WRAŻLIWOŚĆ
NA INSULINĘ I JEJ WYDZIELANIE. CHRONI RÓWNIEŻ KOMÓRKI PRODUKUJĄCE INSULINĘ W
TRZUSTCE PRZED RÓŻNYMI CZYNNIKAMI, W TYM REAKCJAMI AUTOAGRESYJNYMI I



WOLNYMI RODNIKAMI. NIACYNA JAKO SKŁADNIK DWÓCH WAŻNYCH KOENZYMÓW: NAD I
NADP , KTÓRE W POŁĄCZENIU Z BIAŁKAMI TWORZĄ ENZYMY OKSYDOREDUKTAZY,
UCZESTNICZY W METABOLIZMIE BIAŁKA, TŁUSZCZU I WĘGLOWODANÓW ORAZ
UTLENIANIU KOMÓRKOWYM. Z TEGO POWODU NIACYNA JEST NIEZBĘDNA PODCZAS
ZACHODZĄCYCH PROCESÓW FIZJOLOGICZNYCH MIĘŚNI, MÓZGU ORAZ CAŁEGO UKŁADU
NERWOWEGO. PONADTO, NIEKTÓRE CHOROBY OŚRODKOWEGO UKŁADU NERWOWEGO
(SZCZEGÓLNIE ENCEFALOPATIA U ALKOHOLIKÓW), KORZYSTNIE REAGUJĄ NA LECZENIE
DUŻYMI DAWKAMI (OK. 1 G DZIENNIE) KWASU NIKOTYNOWEGO.

WITAMINA B3:
- PRZYCZYNIA SIĘ DO UTRZYMANIA PRAWIDŁOWEGO METABOLIZMU ENERGETYCZNEGO,
- POMAGA W PRAWIDŁOWYM FUNKCJONOWANIU UKŁADU NERWOWEGO,
- POMAGA W UTRZYMANIU PRAWIDŁOWYCH FUNKCJI PSYCHOLOGICZNYCH,
- POMAGA W UTRZYMANIU PRAWIDŁOWEGO STANU BŁON ŚLUZOWYCH,
- POMAGA ZACHOWAĆ ZDROWĄ SKÓRĘ,
- PRZYCZYNIA SIĘ DO ZMNIEJSZENIA UCZUCIA ZMĘCZENIA I ZNUŻENIA.

WSKAZANIA DO SUPLEMENTACJI WITAMINY B3:
- WYSOKI POZIOM LDL, NISKI POZIOM HDL,
- PRZY LECZENIU PELAGRY,
- PRZY ZABURZENIACH UKŁADU KRĄŻENIA CZY UKŁADU NERWOWEGO,
- BÓLE MENSTRUACYJNE, NIEREGULARNE MENSTRUACJE,
- PROBLEMY SKÓRNE,
- BÓLE MIGRENOWE, ZAWROTY GŁOWY W SYNDROMIE MENIERA,
- NIEKTÓRE RODZAJE CUKRZYCY.
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